

## **Boże Narodzenie jest wtedy, gdy... – scenariusz uroczystości bożonarodzeniowej w gimnazjum**

**Grupa wiekowa:** uczniowie klas szkoły gimnazjalnej

**Scenografia:** przedstawienie powinno odbywać się w miejscu, w którym można zgasić światło, tak by panował mrok, lub w którym jest możliwość opuszczenia kurtyny; światło gaśnie lub zapada kurtyna pomiędzy poszczególnymi scenami, dzięki czemu uczniowie mogą szybko zmienić scenerię; sceneria ma sugerować czas Bożego Narodzenia, np. choinki lub śnieg i kolorowe światełka; w tle cały czas słychać spokojną, nostalgiczną muzykę, mogą to być kolędy wykonywane instrumentalnie

### **Przebieg przedstawienia**

#### **I. PRZEDSTAWIENIE**

##### **Scena pierwsza**

Ławka szkolna, w której siedzą dwaj uczniowie: jeden ubrany modnie, drugi skromniej. Uczeń bogaty wyciąga obfite śniadanie. Uczeń biedny wyciąga małe jabłko. Siedzi z pochyloną głową i trzyma się za brzuch. Uczeń bogaty w pewnym momencie spogląda na kolegę. Podaje mu kanapkę. Uczeń biedny nieśmiało się uśmiecha, po chwili zastanowienia bierze kanapkę i z uśmiechem podaje koledze jabłko.

##### **Scena druga**

Przystanek autobusowy, na którym stoi wielu ludzi. Wszyscy są zajęci swoimi sprawami: jedni słuchają muzyki przez słuchawki, drudzy patrzą w swoje telefony, jeszcze inni czytają książki. Ławka jest zajęta. Na przystanek przychodzi skulona starsza pani. Staje w pewnej odległości od grupy. Nikt nie ustępuje jej miejsca. Z czasem pochyla się coraz bardziej. Nagle jej ramienia dotyka jedna z młodych osób i gestem ręki zaprasza, by usiadła na ławce. Pomaga jej na niej usiąść. Staruszkę uśmiecha się.

##### **Scena trzecia**

Łóżko, w którym leży chory. Widać, że bardzo się męczy. Przez długi czas pozostaje sam. Nagle do pokoju wchodzi druga osoba, radośnie uśmiecha się do chorego, podaje mu herbatę, przytula go, podaje mu syrop, robi zimny okład na czole. Chory momentalnie rozopodga się.

##### **Scena czwarta**

Ulicą idzie chłopiec. Z naprzeciwka nadchodzi grupa wyrostków, otaczają go, zaczynają popychać. Chłopiec upada, nie może wstać. Nagle na scenę wchodzi kolejna osoba, która prowadzi ze sobą policjanta, ten przegania wyrostków. Chłopiec wstaje z ziemi przy pomocy

**Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.  
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.**

**Korzyści:**

- nielimitowany dostęp do treści,
- aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
- e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
- dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
- dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
- zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej...

**Zamów na: [www.oficynamm.pl](http://www.oficynamm.pl)  
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, [bok@oficynamm.pl](mailto:bok@oficynamm.pl)**